
4 11 ноября 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2008 года            № 18/449-ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«О СИСТЕМЕ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области «О внесении изменений в Закон Орловской обла-

сти «О системе органов исполнительной государственной власти Орловской области».
2. Направить принятый Закон Губернатору Орловской области для подписания и обна-

родования.
3. Контроль за исполнением настоящего Закона возложить на комитет по законодатель-

ству, государственному строительству и правопорядку.
Председатель областного

Совета народных депутатов       И.Я. МОСЯКИН.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О СИСТЕМЕ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Принят областным Советом народных депутатов   31 октября 2008 года
Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 10 де каб ря 2001 года № 229-03 «О системе орга-
нов исполнительной государственной власти Орловской области» (в последней редакции 
от 8 июля 2008 года № 792-03. «Орловская правда». 15 июля 2008 года. № 112) следующие 
изменения:

1) в части 1 статьи 7 после слов «заместитель Председателя Коллегии Орловской обла-
сти — руководитель Департамента Орловской области,» дополнить словами «заместитель 
Председателя Коллегии Орловской области — руководитель Представительства Орловс-
кой области при Правительстве Российской Федерации,»;

2) в пункте 2 статьи 12 после слова «по разработке» дополнить словом «, утвержде-
нию»;

3) часть 2 статьи 36 дополнить пунктом 175 следующего содержания:
«175) обеспечивает деятельность Представительства Орловской области при Прави-

тельстве Российской Федерации;»;
4) часть 3 статьи 40 дополнить пунктом 34 следующего содержания:
«34) выдает разрешения на проведение внутрихозяйственных работ, связанных с нару-

шением почвенного покрова, осуществляемых на землях сельскохозяйственного назначе-
ния.»;

5) часть 3 статьи 48 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) осуществляет ведение реестра застройщиков, привлекающих денежные средства 

граждан и юридических лиц для долевого строительства многоквартирных домов и (или) 
иных объектов недвижимости на основании договора участия в долевом строительстве;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с момента его официального опубликования.
 Губернатор 

Орловской области                   Е.С. СТРОЕВ.

г. Орел
7 ноября 2008 г.
№ 815-ОЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2008 года     № 18/501-ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 
В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области «О внесении изменения в Закон Орловской обла-

сти «О государственной гражданской службе Орловской области».
2. Направить принятый Закон Губернатору Орловской области для подписания и обна-

родования.
3. Контроль за исполнением настоящего Закона возложить на комитет по законодатель-

ству, государственному строительству и правопорядку.
Председатель областного

Совета народных депутатов     И.Я. МОСЯКИН.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЕ ОРЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ»
Принят областным Советом народных депутатов  31 октября 2008 года
Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 8 февраля 2005 года № 487-03 «О государствен-
ной гражданской службе Орловской области» (в последней редакции от 8 июля 2008 года 
№ 791-03. «Орловская правда». 15 июля 2008 года. № 112) следующее изменение:

пункт 4 части 5 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«для старших должностей гражданской службы Орловской области всех категорий тре-

бования к стажу не предъявляются;».
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней с момента его официально-
го опубликования.

Губернатор 

Орловской области                   Е.С. СТРОЕВ.

г. Орел
7 ноября 2008 года
№ 819-ОЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2008 года        № 18/494-ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ (ОСНОВНОЙ ЗАКОН) 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области «О внесении изменений в Устав (Основной Закон) 

Орловской области».
2. Направить принятый Закон Губернатору Орловской области для подписания и обна-

родования.
3. Контроль за исполнением настоящего Закона возложить на комитет по законодатель-

ству, государственному строительству и правопорядку.
Председатель областного

Совета народных депутатов     И.Я. МОСЯКИН.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ (ОСНОВНОЙ ЗАКОН) 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят областным Советом народных депутатов  31 октября 2008 года
Статья 1

Внести в Устав (Основной Закон) Орловской области от 26 февраля 1996 года № 7-03 (в 
последней редакции от 16 июня 2008 года № 780-03. «Орловская правда». 19 июня 2008 
года. № 96) следующие изменения:

1) часть 6 статьи 5 после слов «заместителя Председателя Коллегии Орловской области 
— руководителя Департамента Орловской области;» дополнить словами «заместителя 
Председателя Коллегии Орловской области — руководителя Представительства Орловс-
кой области при Правительстве Российской Федерации;»;

2) часть 4 статьи 72 после слов «заместителя Председателя Коллегии Орловской обла-
сти — руководителя Департамента Орловской области,» дополнить словами «заместителя 
Председателя Коллегии Орловской области — руководителя Представительства Орловс-
кой области при Правительстве Российской Федерации,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с момента его официального опубликования.
Губернатор 

Орловской области                   Е.С. СТРОЕВ.

 г. Орел
7 ноября 2008 года
№ 816-ОЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2008 года     № 18/495-ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРАВОТВОРЧЕСТВЕ И 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТАХ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области «О внесении изменений в Закон Орловской обла-

сти «О правотворчестве и нормативных правовых актах Орловской области».
2. Направить принятый Закон Губернатору Орловской области для подписания и обна-

родования.
3. Контроль за исполнением настоящего Закона возложить на комитет по законодатель-

ству, государственному строительству и правопорядку.
Председатель областного

Совета народных депутатов     И.Я. МОСЯКИН.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ПРАВОТВОРЧЕСТВЕ И НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТАХ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Принят областным Советом народных депутатов  31 октября 2008 года
Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 15 апреля 2003 года № 319-03 «О правотворчестве 
и нормативных правовых актах Орловской области» (в последней редакции от 16 июня 2008 
года № 781-03. «Орловская правда». 19 июня 2008 года. № 96) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 26:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) перечня законодательных и иных нормативных правовых актов, подлежащих призна-

нию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи 
с принятием вносимого законопроекта;»;

абзац шестой исключить;
2) статью 47 изложить в следующей редакции:
«Статья 47. Опубликование и вступление в силу постановлений областного Совета на-

родных депутатов
1. Постановления областного Совета народных депутатов, затрагивающие права, сво-

боды и обязанности человека и гражданина, подлежат официальному опубликованию. По-
становления областного Совета народных депутатов по вопросам защиты прав и свобод 
человека и гражданина вступают в силу не ранее чем через десять дней с момента их офи-
циального опубликования. Неопубликованные постановления областного Совета народ-
ных депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, не 
применяются.

2. Постановления областного Совета народных депутатов, не затрагивающие права, 
свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу со дня их подписания, ес-
ли в них не установлены иные сроки.

Постановления областного Совета народных депутатов, не затрагивающие права, сво-
боды и обязанности человека и гражданина, могут быть опубликованы в порядке и в сроки, 
установленные Регламентом областного Совета народных депутатов.»;

3) статью 48 исключить;
4) статью 50 изложить в следующей редакции:
«Статья 50. Опубликование и вступление в силу правовых актов Губернатора области 
1. Указы Губернатора области, затрагивающие права, свободы и обязанности человека 

и гражданина, подлежат официальному опубликованию. Указы Губернатора области по 
вопросам защиты прав и свобод человека и гражданина вступают в силу не ранее чем че-
рез десять дней с момента их официального опубликования. Неопубликованные Указы Гу-
бернатора области, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и граждани-
на, не применяются.

2. Указы Губернатора области, не затрагивающие права, свободы и обязанности чело-
века и гражданина, вступают в силу со дня их подписания, если в них не установлены иные 
сроки.

3. Распоряжения Губернатора области носят индивидуально-правовой характер и всту-
пают в силу с момента их подписания. Распоряжения Губернатора области могут быть 
опубликованы для всеобщего сведения.»;

5) статью 51 исключить;
6) статью 52 изложить в следующей редакции:
«Статья 52. Принятие правовых актов Коллегии области
Принятие постановлений и распоряжений Коллегии области осуществляется на засе-

даниях Коллегии области или путем письменного согласования проектов правовых актов 
членами Коллегии области с изложением (при необходимости) письменных замечаний и 
предложений по ним. Решение о подписании проектов правовых актов принимается Пред-
седателем Коллегии области на основании мнения членов Коллегии области. выраженно-
го либо посредством голосования по данным актам, либо по результатам их письменного 
согласования.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального 
опубликования.

Губернатор 

Орловской области                   Е.С. СТРОЕВ.

г. Орел
7 ноября 2008 года 
№ 817 — ОЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2008 года     № 18/480-ОС
г. Орел

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОЙ 
ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРНОСТИ ОРЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Почетной грамоте и Благодарности Орловского областного 

Совета народных депутатов, утвержденное постановлением Орловского областного Сове-
та народных депутатов от 27 июня 2008 года №  16/394-ОС («Орловская правда».  5 июля 
2008 года. № 107), следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Количество награжденных Почетной грамотой должно быть не более двадцати в месяц 

и может быть увеличено по предложению Председателя областного Совета народных де-
путатов в связи с награждением, приуроченным к государственным и профессиональным 
праздникам, установленным в Российской Федерации.»;

2) пункт 12 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Количество объявленных Благодарностей должно быть не более двадцати в месяц.».
2. Опубликовать настоящее постановление в областной газете «Орловская правда».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Ап-

парата областного Совета народных депутатов.
Председатель областного

Совета народных депутатов     И.Я. МОСЯКИН.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2008 года     № 18/481-ОС
г. Орел

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЛУЧШИЙ ПРОЕКТ 
ДОЛЖНОСТНОГО ЗНАКА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ОРЛОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Во исполнение Закона Орловской области от 8 февраля 2008 года №749-03 «О симво-

лике в Орловской области», в целях учреждения символики Орловской области Орловский 
областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на лучший проект должностного знака Председателя Орловского 
областного Совета народных депутатов.

2. Утвердить положение о конкурсе на лучший проект должностного знака Председате-
ля Орловского областного Совета народных депутатов согласно приложению.

3. Установить срок проведения конкурса с 1 ноября 2008 года по 1 февраля 2009 года.
4. Предусмотреть денежные средства на проведение конкурса и выплату премий в раз-

мере 30000 (тридцать тысяч) рублей.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская правда».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Ап-

парата областного Совета народных депутатов.
Председатель областного

Совета народных депутатов     И.Я. МОСЯКИН.

Приложение
к постановлению Орловского 
областного
Совета народных депутатов
от 31 октября 2008 года № 18/481-ОС

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСЕ НА ЛУЧШИЙ ПРОЕКТ ДОЛЖНОСТНОГО ЗНАКА 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ОРЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия участия в конкурсе на лучший 
проект должностного знака Председателя Орловского областного Совета народных депу-
татов (далее — конкурс).

1.2. Целью  проведения  конкурса является  выбор  оригинального,  профессионально 
выполненного на высоком художественном   уровне и   не имеющего   аналогов   проекта 
должностного знака Председателя Орловского областного Совета народных депутатов.

1.3. Должностной знак Председателя Орловского областного Совета народных депута-
тов должен олицетворять собой символ руководителя законодательной власти Орловской 
области.

Должностной знак Председателя Орловского областного Совета народных депутатов 
состоит из знака и цепи знака, предназначается для ношения Председателем Орловского 
областного Совета народных депутатов в особо торжественных случаях.

2. Условия конкурса

2.1. К   участию   в   конкурсном   отборе   допускаются   профессиональные   мастера ге-
ральдического, медальерного искусства, художники, дизайнеры, ювелиры независимо от 
места их проживания в пределах территории Российской Федерации.

2.2. Конкурсом определяются победитель и 2 лауреата.
2.3. Каждый из участников конкурса может представлять несколько вариантов проекта.
2.4. Заявители представляют свои проекты на бумаге формата A3 (300x420 мм) или А4 

(210x300 мм) в цветном изображении (акварель, гуашь, компьютерная графика) и в черно-
белом графическом изображении (тушь, перо, компьютерная графика). Конкурсные про-
екты знаков обязательно должны содержать изображение официальных символов Орлов-
ской области или их элементов  и рельефную надпись  «Председатель Орловского  област-
ного  Совета народных депутатов».

3. Порядок представления заявителем материалов для участия в конкурсе 

3.1. Работы на конкурс принимаются до 1 января 2009 года.
3.2. Для участия в конкурсе заявитель представляет:
— заявку (приложение 1);
— сведения об авторе (справка-приложение 2);
— эскиз общего вида должностного знака Председателя Орловского областного Сове-

та народных депутатов;
— эскиз основного изображения должностного знака Председателя Орловского област-

ного Совета народных депутатов;
— описание должностного знака Председателя Орловского областного Совета народ-

ных депутатов;
— обоснование применения тех или иных символов, используемых при разработке зна-

ка, с указанием ориентировочной стоимости изделия.
3.3. В целях обеспечения равных условий для всех участников конкурса заявка и сведе-

ния об авторе представляются заявителем  в  запечатанном конверте анонимно под услов-
ным цифровым или буквенным девизом на адресной стороне с надписью «Конкурс на раз-
работку лучшего проекта должностного знака Председателя Орловского областного Сове-
та народных депутатов». На конкурсных эскизах и описаниях представляется девиз, иден-
тичный указанному на конверте. Конверт, содержащий заявку и сведения об авторе, вскры-
вается на заседании Геральдической комиссии Орловской области после подведения ито-
гов конкурса и определения победителя.

3.4. Пакет  документов   представляется   в  Аппарат   Орловского   областного  Совета 
народных депутатов по адресу: 302021, г. Орел, пл. Ленина, д.1, к. 205.

Аппарат Орловского областного Совета народных депутатов обеспечивает прием, ре-
гистрацию представляемых на конкурс материалов и их сохранность.

3.5. Вносить исправления и изменения в представленные материалы заявитель имеет 
право только в течение срока приема заявок.

3.6. Представленные на конкурс материалы возврату не подлежат. Заявитель может 
отозвать зарегистрированную заявку путем письменного уведомления, направленного в 
Орловский областной Совет народных депутатов.

3.7. Последний срок представления работ (подачи заявок) — 31 декабря 2008 года. В 
случае доставки конкурсных материалов почтой  срок определяется  по дате  отправления, 
указанной на штемпеле отделения связи.

4. Процедура конкурсного отбора

4.1. Рассмотрение представленных на конкурс проектов производится на заседании Ге-
ральдической комиссии Орловской области (далее — Комиссия). Представленные проек-
ты, не отвечающие условиям конкурса, не рассматриваются.

4.2. Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается несостояв-
шимся.

4.3. Конкурс проводится в два этапа.
Первый этап предполагает изучение, обсуждение, экспертизу всех представленных на 

конкурс работ, из которых Комиссия отбирает не более трех лучших проектов.
Второй этап предполагает обсуждение, экспертизу отобранных работ и определение 

победителя конкурса.
4.4. Победителем конкурса признается участник, по мнению Комиссии, внесший наибо-

лее обоснованное предложение. Участники конкурса, прошедшие во второй этап, но не 
ставшие победителями конкурса, признаются лауреатами.

Решение Комиссии оформляется протоколом.
4.5. В случае, если конкурс не состоится, Комиссия назначает срок проведения второго 

тура конкурса, о чем Орловский областной Совет народных депутатов сообщает в средст-
вах массовой информации.

5. Подведение итогов конкурса. Награждение победителей и лауреатов конкур-

са

5.1. Победитель конкурса награждается Почетной грамотой областного Совета народ-
ных депутатов и денежной премией в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей.

Лауреатам конкурса объявляется Благодарность Орловского областного Совета народ-
ных депутатов с выплатой денежной премии в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

5.2. Комиссия может отметить конкурсантов, не занявших призовые места, за активное 
участие в конкурсе благодарственным письмом.

5.3. Подведение итогов конкурса, награждение победителей и лауреатов проходит в 
торжественной обстановке. Итоги проведения конкурса, а также победивший эскизный 
проект и сведения об авторе освещаются в средствах массовой информации.

5.4. После завершения конкурса эскизные проекты всех участников конкурса передают-
ся на хранение в Государственный архив Орловской области, а победивший в конкурсе 
проект передается в экспозицию Орловского краеведческого музея.

 5.5. На основании    представленного Комиссией решения Орловский областной Совет 
народных депутатов готовит проект постановления о должностном знаке Председателя 
Орловского областного Совета народных депутате

5.6. После официального утверждения должностного знака Председателя Орловского 
областного Совета народных депутатов все права на него, кроме права на указание имени 
автора и авторское сопровождение работ по изготовлению должностного знака   Предсе-
дателя Орловского областного Совета народных депутатов, переходят Орловской обла-
сти.

Условия и порядок авторского сопровождения работ по изготовлению должностного 
знака Председателя Орловского областного Совета народных депутатов определяются 
контрактом, заключаемым между Орловским областным Советом народных депутатов и 
победителем конкурса.

 
Приложение 1
к Положению о конкурсе на лучший 
проект должностного знака 
Председателя Орловского областного 
Совета народных депутатов

ЗАЯВКА
для участия в конкурсе на лучший проект

должностного знака Председателя Орловского
областного Совета народных депутатов

Фамилия, имя, отчество _____________________________________________________ 
Должность, профессия заявителя____________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
Телефон (с указанием кода города)__________________Факс____________________ 
Адрес электронной почты ____________________________________________________ 
Подпись заявителя
                                                                                                                 «_____» ___________2008 г.
 

Приложение 2
к Положению о конкурсе на лучший
проект должностного знака
Председателя Орловского областного 
Совета народных депутатов

СПРАВКА
__________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

Дата рождения ____________________________________________________________________

Место рождения __________________________________________________________________

Образование _______________________________Окончил(а)____________________________
___________________________________________________________________________________

Специальность по образованию ____________________________________________________
Трудовая деятельность_____________________________________________________________
___________________________________________________________________________________


